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FORORD

Brannsjef Jan Røilid gir et verbalt klapp på skulderen til sine dyktige ansatte. 

Brannsjefens ord

Vi legger bak oss nok et år med 
høy aktivitet innenfor respektive 
fagavdelinger, og med godt fag-
lig innhold. 

Beredskapsanalysen setter før-
ringer 
Arbeidet med hvordan vi skal 
omsette beredskapsanalysens 
anbefalinger er behandlet, noe 
mange har hatt forventninger til. 
Forslagene som fremmes knyttes 
til å møte samfunnsendringene 
i stort gjennom de neste årene. 
Her kan nevnes alt fra en befolk-
ningsvekst på 29 000 innbygge-
re siden oppstarten av KBR, til 
hva vi har møtt og møter innen-
for det grønne skiftet. Det har 
også vært en betydelig økning i 
oppdrag knyttet til risikoutsatte 
grupper av både forebyggende 
og beredskapsmessig art. Et av 
oppfølgingspunktene fra bered-
skapsanalysen er å fastslå en kla-
rere ramme for hva den enkelte 
stasjon skal kunne håndtere av 
beredskapsoppgaver sett opp 
mot lokal risiko. Dette kom på 
plass høsten 2024. Dette igjen 
danner utgangspunkt for å defi-
nere et tydeligere bilde av hva de 
respektive stasjonene og mann-
skapene skal dyktiggjøres på 
gjennom trening og øvelser.

Ny stortingsmelding 
Forventningene man hadde til 
en ny stortingsmelding på brann 
og redningsområdet er dempet. 
Meldingen bygger i stor grad på 
det eksisterende ved at hoved-
målene fra forrige melding vide-
reføres. Samtidig peker den på 
at det vil bli satt i gang prosesser 
og arbeid med mål om økt tyde-
liggjøring på enkelte områder. En 

tydeliggjøring av grunnporteføl-
je (hva man minimum skal kunne 
håndtere), økt samarbeid og regi-
onale/nasjonale støttestrukturer 
er spesifikke arbeidsområder.

Unødige brannalarmer 
Brannalarmtilknytning til 110/
KBR har mange fasetter. Arbeidet 
frem til nå har ikke vært optimali-
sert, så beslutningen om at dette 
må profesjonaliseres gjennom et 
forebyggende årsverk har vi for-
ventinger til. Det må etableres et 
systematisk arbeid som favner alt 
fra kontraktsinngåelse, til oppføl-
ging av bygg- og anleggseiere, 
nødmeldesentral og egne ansat-
te. Det vil og ha en tydelig knagg 
inn i arbeidet med risikoutsatte-
grupper, da vi ser at kommunale 
boliger med alarmtilknytning ut-
fordrer oss.

Risikoutsatte grupper
Arbeidet med risikoutsatte grup-
per engasjerer hele organisasjo-
nen, og det har vært en svært 
positiv utvikling i dette arbeidet. 

I 2024 ble det oppnådd en mile-
pæl på dette området da det ble 
inngått en skriftlig avtale med 
alle eierkommunene. Det betyr 
økt aktivitet som er målrettet og 
systematisk gjennom at eierkom-
munene og KBR spiller på lag.

2024 er historie
Det er et år med godt arbeid vi 
legger bak oss, noe som ikke 
kommer av seg selv. Det knyttes 
direkte til mange dyktige medar-
beidere som hver dag bidrar til å 
utvikle tjenesten vår. Brannsjefen 
kan av den grunn gi et verbalt 
klapp på skuldra til våre ansat-
te. Målsetningen om å levere en 
bedre tjeneste i dag enn vi gjorde 
i går, er det vi sammen strekker 
oss etter. 

2024 er historie, dette var noe av 
den.

Jan Røilid
Brannsjef
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DETTE ER KBR

Kristiansandsregionen 
brann og redning IKS 

Vi er et interkommunalt brannve-
sen som er eid av fire kommuner; 
Kristiansand, Vennesla, Lillesand 
og Birkenes. 

Totalt 176 ansatte fordelt på 
stasjoner i Kristiansand, Søgne, 
Vennesla, Lillesand, Hægeland, 
Finsland og Birkeland. Vi utfører 
våre tjenester for nært 150 000 
innbyggere (per 2024). 

Din trygghet - vårt oppdrag
Vårt samfunnsoppdrag er å hin-
dre tap av liv og verne helse, miljø 
og verdier mot brann og eksplo-
sjon, ulykker med farlige stoffer 
og farlig gods og andre ulykker, 
samt uønskede tilsiktede hendel-
ser.

Våre målsettinger er: 
• Vi skal redde liv og unngå tap 

av liv og helse
• Vi skal verne om og berge kul-

turhistoriske verdier
• Vi skal sikre og sørge for at 

samfunnskritiske funksjoner 
ikke blir lammet

• Vi skal redusere tap av materi-
elle verdier

• Vi skal sikre en styrket be-
redskap som kan håndtere 
de hendelsene som oppstår i 
samfunnet

Våre verdier som gjenspeiles i 
alt vi foretar oss er:
• Respekt
• Yrkesstolthet
• Tillit og trygghet

Kartet viser området som er dekket av Kristiansandsregionen brann og redning IKS. 

Ingen skal omkomme i brann el-
ler ulykke 
Gjennom økt kunnskap og be-
vissthet om risiko for brann vil 
vi hjelpe våre innbyggere å fore-
bygge brann. Det handler om å 
fremme gode holdninger og rik-
tig adferd slik at hverdagen blir 
tryggere og mer brannsikker.
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Organisering

Beredskapsavdeling
Beredskapsavdelingens opp-
gaver er innen brann- og red-
ningstjeneste, men også en rekke 
vedlikehold, øvelser og undervis-
ningsoppgaver er lagt til avde-
lingen. 

Arbeidsoppgaver omfatter blant 
annet oppgaver knyttet til brann 
og eksplosjon, ulykker i trafikk, 
klimabaserte hendelser og nød-
hjelp. 

Beredskapspersonellet er fordelt 
i en heltidsstyrke med hoved-
stasjon i Kristiansand og deltids-
tyrker på stasjoner i henholdsvis 
Lillesand, Søgne, Vennesla, Hæ-
geland, Finsland og Birkeland.

Forebyggende avdeling
Avdelingen jobber med tiltak for 
å redusere sannsynligheten for 
brann, og begrense konsekvense-
ne brann kan få for liv, helse, miljø 
og materielle verdier. Det brann-
forebyggende arbeidet er hjem-
let i brann- og eksplosjonsvernlo-
ven og forebyggendeforskriften. 

Forebyggende avdeling besto 
i 2024 av avdelingsleder og 14 
ansatte, hvorav to kommunika-
sjonsrådgivere.

Boligavdeling 
Avdelingens hovedfokus er å 
forebygge brann gjennom fei-
ing og tilsyn med fyringsanlegg. 
Avdelingen sørger for at røykka-
naler i fyringsanlegg som bru-
kes til oppvarming, blir feid ved 
behov. De sørger også for at det 
blir ført tilsyn med fyringsanlegg 
som brukes til oppvarming av 
byggverk, dette er risikobasert. 

De utfører tilsyn etter brann eller 
eksplosjon i eller i tilknytning til 
fyringsanlegg. 

Avdelingen hadde i 2024 10 års- 
verk brannforebyggere, i tillegg 
til avdelingsleder, inspektør, og 
formann. Totalt 13 årsverk. 

Administrasjon
Administrasjonen fungerer som 
en støttefunksjon rundt den dag-
lige driften. Avdelingen har et 
bredt ansvarsområde som inklu-
derer ansvar for blant annet lønn, 
budsjett, regnskap, IT, telefoni, 
fakturering, HR og lederstøtte. 

Avdelingen besto i 2024 av fem 
ansatte inkludert én lærling i kon-
tor- og administrasjonsfag og én 
avdelingsleder. 

Organisasjonskartet viser organiseringen av Kristiansandsregionen brann og redning 
IKS 

Det er minimum 9 personer i døgn-
beredskap ved Kristiansand stasjon, 

samt innsatsleder.

I deltidsstyrken er det totalt 14 mann 
i beredskap i dreiende hjemmevakt 

til enhver tid.

12 mannskaper i henholdsvis Finsland 
og Hægeland står uten fast vakt.

TOTALSTYRKEN ER PÅ 146 
INNSATSMANNSKAPER
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BRANNVERNUKA 2024

Stor suksess med åpne bar-
nehagedager i hele 
regionen

Hvert år arrangeres Brannvernuka 
i uke 38. Formålet er å bevisstgjø-
re alle om brannfaren i en tid på 
året der antall boligbranner van-
ligvis øker. 

I 2024 besluttet vi å invitere alle 
skolestartere i regionen vår til et 
spennende, morsomt og lærerikt 
opplegg på brannstasjonene i 
Kristiansand, Lillesand, Søgne og 
Vennesla. 

Tok imot skolestartere på fire 
stasjoner
Denne uka tok vi imot 1025 barn 
fra 80 barnehager fra alle våre fire 
eierkommuner. 

Mandag og tirsdag hadde vi 500 
skolestartere på besøk på stasjo-

nen i Kristiansand, før vi tok imot 
over 500 barn totalt i Søgne, Lil-
lesand og Vennesla de tre siste 
dagene.

Gøy og lærerikt for store og små
Barnehagebarna fikk utforske ti 
forskjellige brannfaglige poster 
(åtte poster på deltidsstasjone-
ne). Opplegget på brannstasjo-
nen varte fra kl. 10-13 og bestod 
av informasjon om brann, brann-
farer og brannyrket ispedd litt lek 
og moro. Besøket ble avsluttet 
med at barna fikk hilse på Brann-
bamsen Bjørnis. 

Positivt samarbeid på tvers av 
avdelinger
Både beredskapsavdelingen, bo-
ligavdelingen, administrasjonen 
og forebyggende avdeling bidro 
til gjennomføringen av denne 
uken. Samarbeidet mellom avde-
lingene fungerte bra, og opple-

Barnehagebarna fikk utforske ti forskjellige brannfaglige poster med både lek, læring og informasjon.

«Jeg har lyst å gi dere skik-
kelig kred for en spennende, 
gøy og lærerik dag, tilpasset 
barn med barns behov for å 
bevege seg og lære gjennom 

hele kroppen. Dagen var 
godt planlagt og tidsplanen 

holdt også. Dette var gøy. 
Takk!» 

- tilbakemelding fra en barnehage

ves også som et postivt bidrag til 
samarbeid på tvers av avdelinger, 
og for arbeidsmiljøet i KBR.

Svært positive
Tilbakemeldingene i etterkant 
var svært positive, så dette er noe 
vi kommer til å gjenta i 2025, med 
et par justeringer og forbedrin-
ger.
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BRANNVERNUKA 2024

Solfylt avslutning på Brann-
vernuka 2024 

Brannvernuka avsluttes alltid 
med åpen brannstasjon, og som 
alltid var dagen en stor suksess på 
alle våre stasjoner.

Aktiviteter, lek og underhold-
ning
Dagen bydde på forskjellige akti-
viteter som tegning, slokke brann, 
prøvesitte brannbil, demonstra-
sjon fra beredskapsavdelingen og 
mer. Det er fast rullering på lift og 
Bjørnis på deltidsstasjonene. Det-
te året var liften i Søgne, og Bjørnis 
var på besøk i Vennesla og Kristi-
ansand. Samtlige stasjoner had-
de kiosksalg og kunnskapsløype, 
noe som er vanlig hvert år.  Pre-

mier til kunnskapsløypa fikk vi fra 
Brannvernforeningen.  

Besøk av eksterne etater
I Kristiansand fikk vi også besøk 
av vegvesenet, som hadde med 
seg bråstoppen og veltepetter. 
Politi og ambulanse var også inn-
om. 

Populært med Bjørnis
Det største trekkplasteret for man-
ge var nok Brannbamsen Bjørnis. 
Bjørnis hadde meet-and-greet i 
Vennesla og show i Kristiansand. 
For første gang hadde vi scene og 
innleid lydanlegg på brannstajo-
nen i Kristiansand. Dette fungerte 
kjempebra og er ønskelig å gjen-
ta neste år.

Flere tusen besøkende 
Det er vanskelig å anslå antall be-
søkende, men til sammen på alle 
våre stasjoner får vi ut brannfore-
byggende budskap til flere tusen 
mennesker denne dagen. 

Godt samarbeid 
Det var godt oppmøte og enga-
sjement fra beredskap, boligav-
delingen og forebyggende avde-
ling.

Hundrevis av mennesker møtte opp på åpen brannstasjon i Kristiansand en solfylt lørdag i september.



side 8

ÅRSMELDING 2024 

Kristiansandsregionen brann og redning IKS 

FOREBYGGENDE AVDELING

Brannforebyggende aktivi-
teter

Gjennom året har forebyggende 
avdeling jobbet med systematisk 
kartlegging av freda bygg og ser-
veringssteder i vår region. Dette 
har medført en del nye registre-
ringer av særskilte brannobjekter. 
KBR har nå registrert totalt 714 
særskilte brannobjekt i vårt om-
råde. 

Kompetanse- og kvalitetssikring
Brannforebyggende arbeid blir 
mer komplekst og vil i fremtiden 
kreve mer av de ansatte. Brann-
vesenet har derfor fokus på riktig 
kompetanse for å kunne utføre 
dagens og fremtidens oppgaver. 
Gjennom 2024 har vi lagt til ret-
te for at medarbeidere skal være 
skikket til å utføre den store varia-
sjonen av oppgaver som ligger til 
avdelingen, samt at den enkelte 
ansatte skal kunne nå sine mål. 

Gjennom 2024 har det vært fokus 
på kompetanse- og kvalitetssik-
ring i tilsynsarbeidet. Som et ledd 
i dette arbeidet har det blitt gjen-
nomført en spørreundersøkelse 
som danner grunnlaget for videre 
arbeid med kompetanseheving 
og fokusområder. Det er gjen-
nomført intern opplæring av og 
med egne ansatte. I tillegg har vi 
fått to foredrag med eksterne ak-
tører på fagområdet kontroll og 
ettersyn av sprinkleranlegg.

Tilsyn for å forhindre branner 
med store tap
Tilsyn sees på som et av de ster-
keste virkemidlene for å hindre 
enkeltbranner med mange om-

komne, branner som medfører 
tap av viktige kulturverdier og 
store materielle verdier. 

Gjennomførte tilsyn i særskilte 
brannobjekt 
I 2024 ble det gjennomført 343 
tilsyn i særskilte brannobjekter, 
hvor det ble det registrert avvik i 
125 objekter.

Systemtilsyn 
Det ble gjennomført ett system-
tilsyn hos en privat eiendomsak-
tør, samt gjennomført oppføl-
gingsmøte etter systemtilsyn 
med Kristiansand kommune.

Det er gjennomført flere mindre 
systemtilsyn med kommuner 
med et utvalg av eksempelvis 
skoler og barnehager. Erfaringe-
ne fra disse er positive både fra 
egne ansatte og eierrepresentan-
ter.

HVA ANTALL
Registrerte særskilte 
brannobjekt

714

Tilsyn i særskilte 
brannobjekt

343

Tilsyn etter lokal 
forskrift

4

Systemrevisjoner 1

Tilsyn ved avfalls-
anlegg

3

Nattilsyn 4

Tilsyn med farlig stoff 20

I 2024 ble det gjennomført 343 tilsyn med særskilte brannobjekt. 

Nøkkeltall 2024
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FOREBYGGENDE AVDELING

Uanmeldte nattilsyn av-
dekket flere bekymrings-
verdige forhold

I 2024 ble det gjennomført fire 
uanmeldte tilsynsaksjoner på 
natt- og kveldstid i Kristiansand, 
Lillesand og Søgne. 

Kontrollerer at rutinene er på 
stell under åpningstid 
Hensikten var å sikre at utesteder, 
serveringssteder og hoteller had-
de fokus på brannsikkerhet og 
gode rutiner under åpningstide-
ne. Vi gjennomførte tilsyn når ak-
tiviteten var på sitt høyeste, for å 
sikre at rutiner fungerer i praksis. 

Saksbehandling av pyroteknisk 
vare
Avdelingen behandlet i fjor 40 
søknader om handel med fyr-
verkeri og 24 søknader om av-
brenning av fyrverkeri. I 2024 ble 
samtlige utsalgssteder kontrol-
lert. I tillegg ble det gjennomført 
to befaringer ved arrangementer 
der pyrotekniske effekter eller an-
nen unormal risiko var til stede. 
 
Annen saksbehandling 
Vi har vært opptatt av å være til-
gjengelig for publikum via våre 
plattformer og sikre god og riktig 
saksbehandling så raskt som mu-
lig. 
 
Avdelingen har gjennom bekym-
ringsmeldinger og andre hendel-
ser kommet over saker som har 
innledet til samarbeid med politi, 
barnevern, beredskapskoordina-
torer i kommunene og gruppe for 
ulovlighetsoppfølging. 
 
Utover dette behandlet vi også 
19 forespørsler om sporadisk 
overnatting i bygg som er bereg-
net for andre formål.

Befaring med utsalgssteder av fyrverkeri i 
desember 2024.

Under tilsynsaksjonene ble det 
avdekket flere forhold som med-
førte oppfølging i ettertid. I et par 
tilfeller ble det avdekket feil som 
førte til at vi måtte stenge lokalet. 
Feilene ble heldigvis raskt rettet 
igjen.  

Forebyggende effekt
Vi opplever at regelmessige kon-
troller bidrar til å opprettholde 
gode sikkerhetsrutiner og der-
med reduserer risikoen for alvor-
lige hendelser. 

I 2025 vil vi fortsette å gjennom-
føre slike uanmeldte tilsyn for 
å sikre og trygge utesteder og 
overnattingssteder.

I 2024 har forebyggende avdeling gjennomført fire tilsyn på kvelds- og nattestid, hvor 
totalt 80 utesteder, serveringssteder og hoteller i regionen ble kontrollert.
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Forbedret kvaliteten og 
styrket samarbeidet i Trygg 
hjemme-arbeidet

Trygg Hjemme-arbeidet har som 
mål at mennesker med redusert 
boevne som ikke er i stand til å ta 
vare på seg selv, skal få et forsvar-
lig og brannsikkert botilbud, og 
ikke utgjøre en fare for seg selv 
eller andre. Flere tiltak ble gjort 
i 2024 for å bedre kvaliteten i ar-
beidet.

Signerte samarbeidsavtaler 
Samarbeidsavtaler med alle våre 
eierkommuner ble signert i løpet 
av året. Avtalen styrker og forma-
liserer vårt samarbeid med kom-
munene. 

Det ble implementert en rekke til-
tak som sikrer et tett og effektivt 
samarbeid mellom Trygg Hjem-
me og eierkommunene. Blant an-
net deltagelse på avdelingsmøter 
i kommunene og tettere dialog 
med Nav og spesialisthelsetje-
nesten. 

I tillegg ble det lagt vekt på åpen 
kommunikasjon og deling av 
beste praksis for å sikre at alle 
parter var godt informert og kun-
ne bidra til felles måloppnåelse i 
det brannforebyggende arbeidet.

Innførte brannsjekkskjema 
I 2024 fokuserte vi på kartlegging 
av risikoutsatte grupper med re-
dusert boevne. I 2024 fikk vi im-
plementert et felles brannsjekk-
sjema for alle eierkommunene for 
brukere som mottar kommunale 
tjenester. Skjema benyttes i de 
tilfellene det er usikkerhet rundt 
beboerens boforhold og eventu-
elt brannfarlig adferd. 

FOREBYGGENDE AVDELINGTRYGG HJEMME 

Kompetanseheving hos samar-
beidspartnere 
Alle våre helserelaterte samar-
beidspartere ble tilbudt opplæ-
ring og kurs til ansatte for å sikre 
at de hadde oppdatert kunnskap 
og ferdigheter. I noen tilfeller fikk 
også brukerne brannvernopplæ-
ring og eventuelt praktisk opplæ-
ring i bruk av slokkeutstyr. 

Denne kompetansehevingen 
medførte en positiv økning i an-
tall bekymringsmeldinger knyttet 
til brannfarlige boforhold i kom-
munale og private boliger. 

Tilsyn i private utleleieboliger
Det ble utført 9 brannrunder i 
kommunale bygg samt et privat 
bygg. Dette medførte kartleg-
ging av brannsikkerheten i 167 
boenheter knyttet til risikoutsatte 
grupper. Det ble i den forbindelse 

kartlagt flere brannfarlige forhold 
som krevde utbedringer. 

I de tilfeller hvor vi finner uaksep-
tabel brannrisiko i private boliger 
blir det iverksatt strakstiltak. Tiltak 
kan være røykvarslere, flamme-
hemmende sengetøy eller andre 
hjelpemidler. 

Fokus på intern samhandling
Samhandlingen mellom Trygg 
hjemme-arbeidet og bered-
skapsavdelingen og boligavde-
lingen var god og flere bekym-
ringsmeldinger ble løst på tvers 
av avdelingene. 

Det ble avholdt flere informa-
sjonsmøter med beredskapsav-
delingen for å skape en felles 
forståelse for hvordan det brann-
forebyggende arbeid håndteres.

 Bildet viser eksempel på en bolig hvor det kreves opprydning for å sikre frie rømnings-
veier og forhindre antenning og spredning av brann. 
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Viktige kulturminner i fo-
kus

2024 var året der vi virkelig kom 
i gang med arbeidet med å fore-
bygge brann i våre nasjonale 
kulturminneområder.  Et av våre 
overordnede mål er å støtte og 
rådgi våre eierkommuner i arbeid 
og prosjekter knyttet til brannsik-
ring av verneverdige trehusmiljø-
er som er viktige for lokalsamfun-
net.

Gjennom hele året har vi priori-
tert utfordringer knyttet til områ-
der med tett verneverdig trehus-
miljø, fredede bygg og uthavner. 

NIKU-samarbeid
I tillegg til samarbeid med kom-
muner og byggeiere, er KBR en 
del av et pågående prosjekt ledet 
av Norsk institutt for kulturminne-
forskning. Prosjektet ser nærmere 
på hvordan klimaendringene på-
virker kulturarven vår. Stikkord er 
ekstreme nedbørsmengder og 
ekstrem tørke. 

Brannverntiltak i 2024 
Vi samarbeider med kommunene 
og byggeiere for å forebygge by- 
og områdebrann, og for å unngå 
tap av uerstattelig kulturarv. Vår 
målsetning gjennom 2024 har 
vært å påvirke til styrket bered-
skaps- og håndteringsevne gjen-
nom informasjon om aktuelle 
brannsikringstiltak i verneverdige 
tette trehusmiljøer. 

Direkte varsling til brannvese-
net er avgjørende dersom brann 
oppstår i områder med tett ver-
neverdig trehusmiljø. Vi har gjort 
kommunene bedre kjent med 
våre innsatsplaner og slokkemu-

ligheter. Vi har også gjort kom-
munene bedre kjent med enkelte 
særskilte utfordringer slike miljø-
er ofte representerer, som brann 
i kalde loft. 

Midler til brannsikringsplaner i 
Lillesand 
For Lillesand kommune er en 
brannsikringsplan et viktig verk-
tøy for å finne riktige brannsi-
kringstiltak, som deretter kan 
styrke brannvesenets håndte-
ringsevne dersom det bryter ut 
brann i ett av disse områdene. 

KBR har samarbeidet tett med 
Lillesand kommune og resultatet 
er at Lillesand ble tildelt 200.000 
kroner av riksantikvaren til utar-
beidelse av en brannsikringsplan. 
I løpet av høsten 2024 hadde 
kommunen inngått avtale med 
Asplanviak om utarbeidelse av 
brannsikringsplan for kommu-
nens tre områder med tett verne-
verdig trehusmiljøer. 

Utfordringer med utrykningsti-
den
Dersom det oppstår brann i disse 
områdene er kravet at vi skal være 
på stedet innen 10 minutter. Ver-
ken Ågerøya eller Brekkestø lig-
ger innenfor dette kravet.  Som et 
ledd i beredskapsanalysen er det 
derfor opprettet et depot i hav-
na i Lillesand. Dersom alarmen 
går på Ågerøya eller Brekkestø vil 
mannskapene møte opp i havna 
og ikke på stasjonen. Dette tilta-
ket kutter utrykningstiden med 
verdifulle minutter - men vi er li-
kevel ikke helt i mål enda. Yttelige 
tiltak vil bli gjort i 2025. 

Dersom flere enn 20 bygg (bygd før år 1900) står i klynge uten brannvegger eller 8 me-
ter avstand, er området definert som et tett verneverdig trehusmiljø. Ågerøya i Lillesand 

er et slikt område. Foto: Anders Martinsen

En container med nødvendig utstyr er 
plassert ved havna i Lillesand for å redu-

sere utrykningstidene til uthavnene. 

FOREBYGGENDE AVDELING
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Kartlegging av 1890-gårder

1890-gårder er murgårdsbebyg-
gelsen oppført i perioden ca. 
1860–1930 med yttervegger og 
bærevegger i murt teglstein og 
hvor etasjeskillere er av tre. Kon-
struksjonen og alderen på bygget 
gjør det utsatt ved en eventuell 
brann. 

Flere gamle murgårder ligger 
innenfor vårt område. I 2024 har 
vi prioritert å få oversikt over Lille-
sand sentrum, som også har skor-
teinsbygg. 

Hovedmålsetningen med å få 
denne oversikten er å skape be-
vissthet knyttet til brannsikkerhet 
i slike bygg, slik at riktige tiltak 
kan etableres. 

Prosjekt i tre faser
Prosjektet med 1890-gårder har 
tre faser og vi er foreløpig i første 
del av fase 1.
 
Fase 1: Kartlegging av eldre mur-
gårder i Lillesand. Kontakte eiere 
og be om enkel informasjon om 
byggene.  Utarbeide informa-
sjonsmateriell om brannsikkerhet 
i eldre murgårder til eiere/beboe-
re og forberedelser til befaringer i 
murgårdsbebyggelsen.

Fase 2: Utføre befaringer i samt-
lige eldre murgårder med bolig-
formål, utarbeide kontrollskjema 
for branntekniske forhold i hvert 
bygg og gi muntlig/skriftlig infor-
masjon til eiere/beboere.

Fase 3: Utarbeide en sluttrapport 
for prosjektet med en brannri-
sikovurdering av murgårdsbe-
byggelsen ut ifra branntekniske 
forhold kartlagt ved befaringene, 
samt å gi anbefalinger til vide-
re tiltak for å følge opp/forbedre 
brannrisikoen i murgårdene.

Komplekst arbeid 
I 2024 har vi kartlagt 11 bygnin-
ger i Lillesand som ser ut til å 
møte kravene for å bli kategori-
sert som 1890-gårder. Samtlige 
bygg finnes i sentrumskjernen.  

I løpet av fjoråret var vi i dialog 
med Lillesand kommune og riks-
antikvaren. Vi har fått oversendt 
sakarkivene på hvert enkelt bygg, 
men dessverre sier det ikke noe 
om byggeårene eller går så langt 
tilbake.

Storgata 4 i Lillesand er betegnet som en 1890-gård. I 
2024 ble 11 bygninger i Lillesand kartlagt.  

Riksantikvaren har gjort noen 
antakelser på to bygg som antas 
å være fra fjerde kvartal på 1800- 
tallet, mens et annet bygg antas 
å være fra første kvartal på 1900- 
tallet. Derfor kan vi rask anta at 
disse byggene tilfredsstiller kra-
vene for å være 1890-gård. Dette 
illustrerer kompleksiteten i denne 
kartleggingen. 

Å finne byggeår på resterende 
bygg er nok vanskelig, men vide-
re arbeid blir å kontakte eiere og 
spørre om de vet noe om antatt 
byggeår.

Videre arbeid
Etter at prosjektet i Lillesand er i 
fase 2, vil dette gå videre til Kris-
tiansand (antatt 3. kvartal 2025).
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Brannforebyggende opp-
læring

6. klassinger får verdifull infor-
masjon om brann- og el-sikker-
het
I samarbeid med Å Energi fikk alle 
6. klassinger i vår region tilbud 
om grunnleggende undervisning 
i brann- og El-sikkerhet. Målet er 
at elevene skal få bedre kunnskap 
om hva de skal gjøre om de be-
finner seg i en situasjon som kan 
føre til brann, og gjøre dem bedre 
rustet til å håndtere det dersom 
en brann skulle oppstå. 

Årets 6. klasse-undervisning varte 
fra 7. oktober til 22. november. 6. 
klasse-undervisningen er et fint 
kontaktpunkt med den fordelen 
en-til-en kommunikasjon gir. Her 
gis det mulightet for elevene til 
å stille spørsmål og undervisnin-
gen avsluttes med en Kahoot om 
det vi nylig har vært igjennom.

I denne perioden besøkte vi 38 
skoler sammen med Å energi og 
gjennomførte undervisning for til 
sammen 1534 elever.  

Kurs og opplæring til eksterne 
aktører
I løpet av 2024 har vi avholdt 
rundt 90 kurs for private aktører, 
hjemmetjenesten, boligselskaper 
og sameie, flykninger og andre 
aktører. 

Målet er ikke å holde mest mulig 
kurs, men tilby kurs og øvelser 
der vi ser det mest hensiktsmes-
sig. Kursene omfatter i hovedsak 
slokkeøvelser og brannvernteori.  

Vi tilbyr gratis teori om brann-

vern og brannforebygging med 
praktisk slokking for flykningstje-
nesten og alle ansatte i kommu-
nal helsesektor. 
 
I 2024 har vi avholdt kurs for over 
2000 deltakere.  

HMS-kurs for boligselskaper og 
sameier 
Vi tilbyr gratis kurs for de som sit-
ter i styret i et borettslag, sameie 
eller velforening. Målet med kur-
set er å sikre at ansvarlige perso-
ner har tilstrekkelig kunnskap og 
at borettslaget oppfyller sine plik-
ter i henhold til lover, forskrifter 
og ansvarsområder. 

I 2024 gjennomførte vi fire kurs 
med til sammen 50 deltagere. 

Heldagskurs i brannvern
Heldagskurset er for personer 
som har ansvar eller oppgaver 
i forbindelse med brannsikker-
het i bygg. Målet med kurset er 
å gi kompetanse som setter dem 
i stand til å ivareta bedriftens 
brannforebyggende ansvarsom-
råder. I 2024 avholdt vi tre heldag-
skurs med omlag 40 deltagere. 

I høst besøkte vi 38 skoler sammen med Å energi og gjennomførte undervisning for til 
sammen 1534 elever.  

I samarbeid med Setesdal brannvesen ble det avholdt brannvernkurs for flyktninger 
bosatt i Vennesla og Iveland. 
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4407
FACEBOOKFØLGERE

541
INSTAGRAMFØLGERE

Brannforebyggende kom-
munikasjon på flere platt-
former

Kommunikasjonsstrategi
I begynnelsen av januar 2024 av-
sluttet vi arbeidet med kommuni-
kasjonsstrategien, og fikk denne 
godkjent i ledelsen. De påfølgen-
de ukene ble strategien presen-
tert for resten av organisasjonen. 

Strategien sier blant annet at vår 
eksterne kommunikasjon skal bi-
dra til at vi løser vårt samfunns-
oppdrag og når våre mål.

Vår kommunikasjon skal bidra til;
• at innbyggernes kunnskap og 

bevissthet rundt brannsikker-
het økes.

• at innbyggernes behov for 
viktig og korrekt informasjon 
blir ivaretatt, og at KBR er en 
pålitelig kilde til informasjon.

• å skape trygghet for innbyg-
gerne våre.

• å opprettholde og styrke KBR 
sin tillit, respekt og omdøm-
me hos innbyggerne.

Medieteori og medietrening
Ett av tiltakene for å realisere 
målene i strategien er å øke vår 
synlighet i lokale medier. Derfor 
ble opplæring i medieteori og 
medietrening viktig. Vinteren og 
våren 2024 jobbet våre kommu-
nikasjonsrådgivere mye med teo-
retisk medietrening og holdt kurs 
for alle vaktlagene på stasjonen 
i Kristiansand, med 01-vakter/le-
dergruppen/ stasjonsledere og 
forebyggende avdeling. 

I tillegg ble det gjennomført 
praktisk medietrening med samt-
lige brannmestere, underbrann-
mestere og brannformenn på 

samtlige vaktlag på stasjonen i 
Kristiansand

KBR i media 
Det er jobbet mye med innsalg av 
saker til lokale medier i 2024. Det 
merkes at KBR er langt mer synli-
ge i mediene etter medietrening. 

Vi ønsker langt mer innsalg i 2025 
der hensikten er å forebygge samt 
vise frem KBR og KBR sitt virke.

Digitale kanaler 
Kommunikasjonsstrategien vår 
sier at vi skal bruke egne kanaler 
til å vise hvem KBR er og hva KBR 
gjør, samt bruke disse kanalene 
til å komme med brannforebyg-
gende budskap og annen viktig 
informasjon til innbyggerne våre 
via kampanjer og enkeltinnlegg.

Sosiale medier er en viktig kanal 
som har potensiale til å nå man-
ge mennesker med viktig infor-
masjon og brannforebyggende 
kommunikasjon. 

Gjennom vår Facebookside nåd-
de vi omlag 40 000 unike men-
nesker i 2024. Instagramkonto-
en vår har vokst fra 339 følgere i 
2023 til 541, og tallet er stigende. 

Det merkes at  KBR er blitt  langt mer synlige i mediene de siste årene. 
Faksimile Vennesla tidende 19.12.24. 
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Bjørnis er hele Norges 
brannbamse

Brannbamsen Bjørnis har som 
mål å formidle kunnskap om 
brannforebygging til barn og 
voksne i vår region. Han skal være 
brannvesenets positive ambas-
sadør, og skape oppmerksomhet 
og kjennskap til KBR. 

Dette året har brannbamsen vir-
kelig fått luftet seg i regionen vår. 
Han har deltatt på flere arrange-
menter i både Vennesla, Lillesand 
og Kristiansand. 

Trøstebamser
Ved ulykker eller hendelser skal vi 
møte barns behov for omsorg og 
trygghet. I den forbindelse deler 

brannvesenet ut en trøstebamse 
som kan være en god venn i van-
skelige situasjoner.

I 2024 har mannskapene i KBR 
delt ut ca. 35 trøstebamser til 
barn som har vært involvert i 
ulykker eller andre traumatiske 
hendelser.

Bjørnis har forebyggende effekt
En ny studie som undersøkte ef-
fekten av Brannbamsen Bjørnis 
ble publisert i 2024. 

Resutatene viser blant annet at 
når man møter Bjørnis på uli-
ke arenaer bidrar dette til at det 
gjøres flere brannsikringstiltak i 
hjemmet. 

Hovedkonklusjonen er at Bjørnis 
har ført til en tydelig og doku-
menterbar forbedring av brann-
sikkerheten i norske hjem. Studi-
en ble gjennomført og publisert 
av FRIC (Fire reaserch and innova-
tion centre). 

Noen av stedene Bjørnis dukket 
opp i 2024:

• Stafett for livet 
• Palmesus Junior 
• Vågsbygddagene 
• Barnas dag i Vennesla 
• Åpen brannstasjon 
• Åpning av Poddeparken på 

Drangsvann 
• Røykvarslerdagen/åpning av 

isbanen Kompis.  
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Oppdrag og utrykninger

I 2024 rykket mannskaper fra KBR 
ut til totalt 3456 oppdrag. Det er 
en økning fra året før med ca. 4 %. 

Utrykning til hjertestans har økt 
betydelig.

Oppdrag fordelt på heltid- og 
deltidsstasjoner
Heltidsstyrken i Kristiansand ryk-
ket ut på 67 % av oppdragene i 
2024 (2338). 

Det ligger på rundt samme nivå 
som de siste årene.

Oppdrag på deltidssstasjoner 
I 2024 har både Søgne, Vennesla, 
Birkenes og Hægeland hatt en li-
ten økning i antall oppdrag sam-
menlignet med fjoråret. Lillesand 
og Finsland har hatt en nedgang 
fra 2023. 

ANTALL UTRYKNINGER 

Tabellen viser totaloversikt over antall oppdrag KBR har rykket ut til gjennom de siste 
tre årene, fordelt på type oppdrag. Pilene viser positiv nedgang eller negativ oppgang. 

Tallene er hentet fra intern rapportering.  

Diagrammet sammenligner totalt antall 
oppdrag de siste tre årene, fordelt på hel-
tid- og deltidsstasjoner. Tallene er hentet 

fra intern rapportering.

Diagrammet viser oversikt over totalt antall oppdrag de siste tre årene, fordelt på de 
ulike deltidsstasjonene. Tallene er hentet fra intern rapportering. 
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Nytt gassfyrt øvingsanlegg 
på plass 

Gassfyrt øvingsanlegg ble eta-
blert våren 2024. Øvingsanlegget 
er levert av Capricorn Equipment 
og består av to øvingscontainere 
og et kontrollrom, hvor man kan 
styre og overvåke øvelsene. Det 
er også mulig å bygge ut anleg-
get med flere containere ved be-
hov. 

Øvingsanlegget har gitt oss gode 
forhold for trening av røykdyk-
kerne i røykdykking og brann- og 
slokketeknikk. Mange mannska-
per har allerede vært innom og 
gjennomført varme øvelser og til-
bakemeldingene er meget gode. 

Anlegget er gasstyrt, som betyr 
at det er renere både for miljøet 
og for mannskapene. Anlegget er 
satt opp rett over veien for Søg-
ne stasjon og er en erstattning for 
det gamle øvingsområdet. An-
legget skal benyttes av alle våre 
mannskaper.  

Redningsdykking og overflate-
redning
Ved Kristiansand stasjon er det 24 
utdannede redningsdykkere, for-
delt med 6 dykkere per lag. 

I løpet av året har dykkerne vært 
kalt ut 10 ganger. 

Restverdiredning
RVR-tjenesten har vært gjennom-
ført i henhold til plan og had-
de 81 oppdrag i 2024. Det er en 
oppgang siden fjoråret. Starten 
på  2024 bydde blant annet på 
en lang frostperiode som førte til 
mange sprukne rør og  vannleka-
sjer som RVR-tjenesten rykket ut 
på. 

KBR deltok på årets fagsamling 
i Alta.  Samarbeidet med forsi-
kringsselskapene fungerer godt.

Nytt gassfyrt øvingsanlegg ble plassert ved  stasjonen i Søgne i mars 2024. 

En noe spesiell overflateredning da vi måtte redde to rådyr som satt fast på isen i febru-
ar 2024.

Farlig gods/kjemikaliedykking
Samarbeidet med industrivernet i 
regionen er godt og disse er den 
viktigste ressursen ved ulykker på 
den enkelte virksomhet. 

En skarp øvelse ble gjennomført 
ved RelayOn Nutec, dette var en 
kjemikalieøvelse.

Større investeringer 2024
• Røykdykkersamband, her-

under aktivt hørselsvern er 
bestilt, delvis levert. 

• K 3.9 bil til utrykkningsleder 
i Søgne er bestilt og under 
bygging. 

• Depot (container) til Lillesand 
havn er levert. 

• Ny persontransportbil i Søgne 
er under arbeid. 
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Droner i brann- og red-
ningsarbeidet

Sammen med interesseorganisa-
sjonen UAS-Norway jobber KBR 
med et prosjekt som ser på hvor-
dan vi kan ta i bruk droner i vårt 
arbeid.

Droneprosjektet blir rullet ut i 
flere faser i KBR.
Den første fasen var å få på plass 
små droner som blir betjent av 
vaktlaget som rykker ut til hen-
delser. Disse dronene er på plass i 
våre biler i Søgne, Vennesla, Lille-
sand og Kristiansand. 

Dronene har allerede gitt brann-
mannskapene og 110-sentralen 
en riktig situasjonsforståelse på 
kort tid, ved enkelte hendelser.

Drone på tak 
På brannstasjonen i Kristiansand 
er det også plassert en stasjonær 
drone på taket, en såkalt drone-
i-boks. Denne kan under gitte 
forutsetninger fungere som en 

Med droner kan vi få et raskere overblikk over et innsatsområde. Drone-i-boks er plas-
sert på taket på brannstasjonen i Kristiansand. Foto: Anders Martinsen

fjernstyrt drone innenfor et an-
gitt dekningsområde. Den kan 
trigges i initalfasen av en hendel-
se og potensielt være på hendel-
sesstedet før mannskap og utsyr 
er på plass.

Per i dag har KBR over 40 piloter 
som flyr ulike type droner hos oss.

Første fase er operasjonalisert, og 
det jobbes for å operasjonalisere 
de neste fasene i prosjektet. Det-
te må følges opp slik at vi får til 
en god evaluering av, og et godt 
beslutningsgrunnlag for videre 
arbeid med droner i stort.

Foreløpige erfaringer
Det vi har erfart er at droner kan 
brukes i mange typer oppdrag, 
og kan gi avgjørende beslut-
ningsstøtte.

Med droner kan vi få et raskere 
overblikk over et innsatsområde, 
noe som kan gi oss oversikt og 
mulighet til å vurdere situasjonen 
tidlig. 

Det betyr igjen at vi kan sende 
riktige ressurser til riktig sted, og 
gi både innsatsmannskapene og 
110-sentralen nyttig og kanskje 
avgjørende informasjon før vi er 
fremme på hendelsen.

Kontrollrom for dronene er opprettet på stasjonen i Kristiansand.



side 19

ÅRSMELDING 2024 

Kristiansandsregionen brann og redning IKS 

BEREDSKAPSAVDELING

Hva Hvor Antall

Rednings
dykker

Høgskolen på 
Vestlandet

2

Redningsdykkerleder, 
vedlikeholdstrening

Høgskolen på 
Vestlandet

12

Kode 160, utr. sertifikat SSHF 3

Kode 160, vedl. trening KBR/ SSFH 26

Nettbasert kurs i 
brannvern

Norges brannskole 4

Fagkyndig fallsikring Skien, 1 uke 1

Kompetanseutvikling i 
2024

Mannskapene i Søgne gjennomførte fullskala øvelse da et hus 
i Salamsveien skulle brennes til grunnen. 

For mange unødige auto-
matiske brannalarmer 

En utfordring for samtlige brann-
vesen i Norge er at de rykker ut på 
for mange unødige alarmer. Ca. 
64 % av utrykningene våre i KBR 
er automatiske alarmer. Svært 
mange av disse oppfattes som 
unødige. 

Flere tiltak er blitt forsøkt gjen-
nom de siste årene, men tiltakene 
er ikke blitt optimalisert. Likevel 
kan det se ut som utviklingen har 
flatet ut. 2233 alarmer i 2023 og 
2225 alarmer i 2024. 

Dette er en problemstilling vi 
kommer til å fortsette å jobbe 
mot, og ytterligere tiltak skal 
iverksettes i året som kommer. 

I 2024 rykket KBR ut til totalt 2225 automatiske alarmer. Det er for mange. 
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Oppdrag
I 2024 rykket vi ut totalt 3456 
ganger. Over 2000 av disse var 
automatiske brannalarmer. 

Antall oppdrag KBR rykket ut til i 
2024 økte fra 2023 med ca. 4 %. 

Økningen skylles i stor grad ulyk-
ker og andre utrykninger, mens 
antall utrykninger til branner syn-
ker. 

Branner 
Trenden for antall branner vi ryk-
ker ut til er generelt synkende. 

Vi ser en liten økning på anall bil-
branner og antall pipebranner fra 
2023 til 2024. Ellers er andre typer 
branner stabilt eller synkende. 

Ingen dødsbranner
I 2024 var det nasjonalt 36 men-
nesker som mistet livet som følge 
av brann (21 menn og 15 kvin-
ner). 

KBR har i 2024 hatt 0 dødsbran-
ner, som betyr at vår region ikk 
har hatt dødsbrann siden 2020. Vi 
håper det er en trend som fortset-
ter. 

Diagrammet viser oversikt over antall oppdrag (totalt i KBR), sammenlignet 
med de to foregående årene. Tallene er hentet fra intern rapportering. 

Diagrammet viser antall branner i løpet av de siste tre årene, fordelt på type 
brann. Tallene er hentet fra intern rapportering. 
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Ulykker
I 2024 rykket vi ut til flere opp-
drag knyttet til redning og rest-
verdiredning. Det var en nedgang 
i trafikkulykker, dykkeroppdrag 
og akutt forurensning. 

Andre utrykninger
Vi rykket ut til flere oppdrag knyt-
tet til annen assistanse enn tid-
ligere år, mens brannhindrende 
tiltak og røykalarmer har sunket. 

Diagrammet viser totalt antall ulykker i løpet av de siste tre årene, fordelt på type
ulykke. Tallene er hentet fra intern rapportering. 

Diagrammet viser totalt antall andre oppgrag i løpet av de siste tre årene, fordelt på 
type oppdrag. Tallene er hentet fra intern rapportering.  
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Feiing og tilsyn forebygger 
branner

Boligavdelingens hovedoppgave 
er å forebygge brann gjennom 
feiing og tilsyn med fyringsan-
legg. 

Som en del av kommunens 
brannforebyggende arbeid skal 
det sørges for at røykkanaler i fy-
ringsanlegg som brukes til opp-
varming, blir feid ved behov. 

Kommunen skal også sørge for at 
det blir ført tilsyn med fyringsan-
legg som brukes til oppvarming 
av byggverk, dette er risikobasert. 

Det skal også utføres tilsyn etter 
brann eller eksplosjon i eller i til-
knytning til fyringsanlegget.

Tilsyn med fyringsanlegg
Formålet med tilsynsarbeidet er å 
avdekke eventuelle avvik eller an-
merkninger med fyringsanlegg 
som kan føre til brann, eller at 
oppstått brann medfører en økt 
risiko for brann-/røykspredning til 
bygningen og dermed utgjør en 
reell fare for liv og helse. 

Brannforebyggende informasjon 
om riktig bruk og vedlikehold av 
fyringsanlegg og sikkerhet i egen 
bolig er en viktig del av tilsynet. 
Gjennom dialog med huseier skal 
vi  sørge for at fyringsanlegget er 
intakt, at det virker som forutsatt 
og at brann og skade forårsaket 
av feil montering og bruk forhin-
dres.

Gjennom tilsynet skal vi også 
sørge for at avvik utbedres for å 
bringe faren ved brann innenfor 
akseptnivå. Det har vært et mål 
de siste årene at vi skal følge opp 

huseiere tettere. Oppfølgingen 
innebærer at huseier må forplikte 
seg til å utbedre avvik, og sørge 
for utbedring av branntekniske 
feil og mangler med fyringsan-
legget, og adkomsten til dette. 

Det er registrert 45 860 enheter 
med fyringsanlegg som skal føl-
ges opp med tilsyn gjennom til-
synsperioden. 

I 2024 ble det gjennomført tilsyn 
med 4752 fyringsanlegg. 

Fritidsboliger mottar feie- og til-
synstjenester på lik linje som he-
lårsboliger. 

I 2024 ble det gjennomført feiing på 7221 skorsteiner. 

HVA ANTALL
Registrerte fyrings-
anlegg

45 860

Tilsyn med fyrings-
anlegg

4752

Registrerte røykløp 45 629

Gjennomførte feiin-
ger

7221

Tilsyn nye fyringsan-
legg

673

Nøkkeltall for 2024
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Økt bruk av kamperainspeksjon 
Brannforebyggerne bruker nå ka-
merainspeksjon i større grad enn 
tidligere. 

Kamera brukes spesielt i tilfeller 
der man ønsker en utvidet kon-
troll av skorsteinen, grunnet mis-
tanke om feil som normalt ikke 
kan avdekkes fra skorsteinens ut-
side gjennom visuell inspeksjon. 

Kamera benyttes også i forbin-
delse med oppfølging etter pi-
pebranner, der man ikke klarer 
å avdekke om det er forsvarlig å 
bruke pipa gjennom en visuell 
kontroll. 

Feiing
Formål med feiing er å fjerne sot 
og annet løst materiale, samt å 
fjerne sot fra sotluke hvis dette er 
ønskelig. Vi skal også kontrollere 
at atkomst til tak/skorstein er for-
svarlig for en trygg utførelse av 
arbeidet. 

Det er registrert 45 629 røykløp 
med 67 449 tilknyttede ildsteder 
som skal besiktiges og feies gjen-
nom perioden.

I 2024 ble det gjennomført feiing 
av 7221 skorsteiner. 

Pipebranner
I 2024 har avdelingen fulgt opp 
71 skorsteinsbranner.  

Lenge var frekvensen på pipe-
branner lav. I årene etter 2021 har 
dette mønsteret endret seg, og vi 
har sett en dobling i antall pipe-
branner de siste årene. 

Vi ser dette i sammenheng med 
økte strømpriser, og at mange 
husholdninger har gått fra elek-
trisk oppvarming og til vedfyring 
som hovedoppvarmingskilde. 

Lokal forskrift om gebyr for fei-
ing og tilsyn ble vedtatt
Tjenesten vår er et selvkostom-
råde som innebærer at gebyrinn-

tekter skal dekke de utgiftene 
som kreves for å utføre tjenesten. 

I 2024 ble det vedtatt likelydende 
lokal forskrift om gebyr for feiing 
og tilsyn i våre eierkommuner 
(med unntak av Vennesla). 

Forskriften skal sikre at kommu-
nens kostnader knyttet til lov-
bestemt tilsyn og feiing av fy-
ringsanlegg dekkes i tråd med 
brann- og eksplosjonsvernloven. 

Forskriften gjelder for eier av fy-
ringsanlegg i kommunen og for 
tilsyn og feiing av fyringsanlegg 
som gjennomføres av, eller i regi 
av kommunen. 

Avdelingen har også igangsatt 
kontroll i forbindelse med gebyr-
fritak. Dette innebærer at vi fysisk 
kontrollerer at ilstedet er fjernet 
før gebyrfritak innvilges. 

I 2024 har avdelingen fulgt opp 71 skorsteinsbranner. Illustrasjonsfoto.  



side 24

ÅRSMELDING 2024 

Kristiansandsregionen brann og redning IKS 

BOLIGAVDELING

Avdekker flere feil og man-
gler gjennom ny rutine for 
oppfølging av nye fyrings-
anlegg

De senere årene har avdelingen 
hatt en tettere oppfølging av nye 
boenheter og fyringsanlegg, med 
en ny rutine for førstegangstilsyn 
med alle nye fyringsanlegg og re-
habilitering av gamle fyringsan-
legg i eksisterende byggverk. 

Rutinen innebærer bedre oppføl-
ging av ferdigattester, ildsteds-
meldinger og lignende. 

Raskere oppfølging av nye fy-
ringsanlegg
Ferdigattester som mottas fra 
kommunene følges opp med til-
syn fortløpende (senest innen ett 
år etter mottat ferdigattest). Tidli-
gere kunne det ta flere år før disse 
fyringsanleggene ble kartlagt og 
fikk besøk av brannforebyggeren.

Avdekker feil og mangler
Bustadoppføringsloven krever 
at ansvarlige foretak må stå an-
svarlig for et nytt byggverk i 5 år, 
jf. garantikravene i bustadoppfø-
ringslova. Etter dette er det husei-
er selv som må sørge for og beta-
le eventuelle utbedringer dersom 
tiltaket ikke er i henhold til krav i 
lovgivningen.

I forbindelse med vårt første-
gangstilsyn blir eventuelle feil 
og mangler avdekket på et tid-
ligere tidspunkt, hvilket inne-
bærer at huseier får mulighet til 
å reklamere på eventuelle avvik 
ved fyringsanlegget. Når man så 
har garantikravene i bustadopp-
føringsloven å lene seg på vil de 

fleste ansvarlige foretak utføre 
nødvendige utbedringer ganske 
umiddelbart.

I tilfeller der brannforebyggeren 
avdekker brudd på annet lovverk 
skal slike forhold rapporteres til 
rett myndighet/etat/instans.

I tillegg til den risikoreduserende 
effekten har vår endring i rutinen 
bidratt til å få bukt med useriøse 
aktører. 

Bedre oversikt og kvalitet
En annen positiv effekt av dette 
er at vi får en bedre kvalitetssik-
ring av fyringsanlegg i regionen 
og kommunene får dermed et 
riktigere grunnlag for fakturering 
av kommunale avgifter og geby-
rer.

I 2024 ble anslagsvis 673 nye fy-
ringsanlegg fulgt opp i form av 
tilsyn.

Erfaringer med ny HMS-rutine
I 2023 ble det gjort en revisjon av  
HMS-rutiner for arbeid i høyden. 

Foreløpige erfaringer er at arbei-
det er blitt tyngre å utføre. Mer 
sikringsarbeid og utstyr inne-
bærer at det enkelte feieoppdrag 
blir mer tidkrevende.

Vi har også erfart at det kan være 
krevende å få etablert tilfreds-
stillende sikring. Spesifikt er det 
takstige og forankringspunkt på 
tak som kan være utfordrende 
med tanke på å ivareta et forsvar-
lig arbeidsmiljø. 

Brannforebyggeren har mandat-
til å avbryte arbeidet der risikoen 
vurderes som for høy.  I disse til-
feller er huseiere som regel for-
ståelsesfulle.

Vi har fortsatt et behov for fokus 
på avviks-registrering, for å få 
dokumentert erfaringer og for å 
oppnå læringseffekt.

I 2024 ble anslagsvis 673 nye fyringsanlegg fulgt opp med besøk i form av et tilsyn.
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Andre prosjekter og tiltak i 
2024 

Nytt felles fagsystem i prosess
I lang til har vi benyttet oss av 
Nordkart sin tjeneste «Brann-
forebygging» i vårt arbeid. Tje-
nesten hjelper oss blant annet å 
risikovurdere objekter, generere 
arbeidslister og hjelper oss med 
varsling og dialog med huseiere. 

Denne tjenesten skal nå avvikles. 
Dette resulterte i en omfattende 
anbudsprosess for å få til et nytt 
system. Cubit AS ble tildelt kon-
trakten og systemet skal imple-
menteres i løpet av 2025. Dette er 
et felles system for både boligav-
delingen og forebyggende avde-
ling i KBR.

Informasjon til «proffmarkedet» 
Et av avdelingens prioriterte til-
tak er informasjon og veiledning 
om skorsteiner og ildsteder til 
lokale lag, organisasjoner, fore-
tak (murmestere, blikkenslagere, 
byggevareforhandlere). Dette an-
ses som en viktig del av det fore-
byggende informasjonsarbeidet. 
Arbeidet har vært gjennomført 
gjennom konsultasjoner og vei-
ledning per telefon.

Brannforebyggere på Brann-
vernuka 
Ansatte fra avdelingen deltok i 
Brannvernuka både under åpne 
barnehagedager og Åpen brann-
stasjon i slutten av uka. Her fikk 
de delt viktig informasjon om 
hvordan man fyrer riktig og hva 
man ikke skal fyre med, i tillegg til 
å få vist frem sikring under arbeid 
på tak. 

Avdelingen deltok på åpne barnehagedager og fikk delt viktig informasjon om hva vi 
kan og ikke kan fyre med under Brannvernuka 2024. 

Arbeid med risikoutsatte grup-
per 
Avdelingen har fokus på risokout-
satte grupper og i tillegg til eget 
informasjonsarbeid, har vi fokus 
på å rapportere videre dersom 
vi fatter bekymring eller mistan-
ke om brannsikkerhet i boliger vi 
besøker. Vi har også samarbeidet 
med andre avdelinger/instanser 
i forbindelse med boligbesøk og 
oppfølging der hvor det har vært 
hesiktsmessig.

Boligavdelingen har også aksjo-
nert på bekymringsmeldinger 
som spesifikt er knyttet til fyring 
og fyringsanlegg. 

I 2024 hadde vi ca. 400 slike tilsyn, 
og antallet oppfattes som stigen-
de. 

Unngå tap av kulturhistoriske 
verdier 
Verneverdig bebyggelse er et 
område vi hele tiden prioriterer. 
Posebyen er et område som faller 
inn under denne kategorien. Bo-
enheter i Posebyen besøkes hyp-
pigere, både på feiing og tilsyn. I 
tillegg til ordinær tilsynsaktivitet 
får også beboerne her tilpasset 
informasjon angående oppkob-
ling av alarmanlegg mot 110 sen-
tral. 

I 2024 sørget vi også for kompe-
tanseheving innen området. Vi 
deltok på seminar i regi av fylkes-
konservator og riksantikvar. 

Seminaret inneholdt emner som 
rehabilitering av eldre piper og 
ildsteder og hvordan man kan 
oppnå tilfredsstillende sikring av 
fyringsanlegget samtidig som 
man tar vare på den originale/
verneverdige konstruksjonen.



side 26

ÅRSMELDING 2024 

Kristiansandsregionen brann og redning IKS 

ADMINISTRASJON

Administrative forhold

Avdelingens arbeid har i stor 
grad bestått av normal drift, bud-
sjettarbeid, lønnsarbeid, fakture-
ring og regnskap.

Avdelingen har hatt kontinuer-
lig fokus på en stadig forbedring 
og forenkling av tjenestene, her-
under digitalisering av tjenester, 
ajourføring og utvikling av hånd-
bøker, rutiner osv. 

Ut over normal drift har avde-
lingen jobbet med flere hoved-
prosjekter dette året. 

Ressursstyringsystem
Nytt ressursstyringssystem skal 
implementeres i første halvdel av 
2025. Dette skal ivareta skiftplan, 
bemanning, endringer, fravær og 
variable tillegg med direkteover-
føring til lønn. 

Sykefravær og sykefraværsopp-
følging
Det andre prosjektet er knyttet til 

sykefravær og sykefraværsopp-
følging for hele virksomheten, og 
innebærer nye rutiner og bred 
opplæring. Dette arbeidet fort-
setter i 2025. 

Ny virksomhetsstrategi 
I mars 2024 ble det satt ned en 
arbeidsgruppe som skulle evalu-
ere og revidere virksomhetsstra-
tegien (2020-2024) til KBR. Dette 
resulterte i en omfattende pro-
sess med å lage en helt ny virk-
somhetsstrategi for KBR for 2025-
2030. Strategien skal presenteres 
for styret i begynnelsen av 2025. 

Annet 
Ut over dette kan det også nev-
nes at avdelingen har bistått i 
diverse anbudskonkurranser her-
under avtale om ny bedriftshelse-
tjeneste og gjennomført valg av 
ansatterepresentanter til styret 
og AMU.

Samuel ble ansatt som ny brannforebyg-
ger i begynnelsen av 2024. 

Steinar forlot stasjonen i Kristiansand og 
gikk over i stillingen som underbrannmes-
ter i Vennesla 1. september. 

Rekruttering og avgang
I 2024 har det blitt gjennom-
ført totalt fire ansettelsespro-
sesser, hvorav en av disse var 
intern. 

Totalt i løpet av 2024 har vi tatt 
imot syv nye kolleger:
• 1 brannforebygger
• 3 deltidskonstabler
• 3 heltidskonstabler

I tillegg har vi to ansatte som 
har gått over i nye stillinger:
• 1 brannforebygger/del-

tidskonstabel til heltids-
konstabel

• 1 heltidskonstabel til un-
derbrannmester (dagtid 
ved deltidsstasjon)

I 2024 har vi hatt totalt ni av-
ganger, hvorav fem har gått av 
med pensjon:
• 4 heltidskonstabler
• 3 deltidskonstabler
• 1 utrykningsleder deltid
• 1 underbrannmester (dag-

tid ved deltidsstasjon)
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RESSURSOVERSIKT

KRISTIANSAND STASJON - HOVEDSTASJON
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STORT OG SMÅTT I 2024

Utdanningsmessen 2024 
Messen i Gimlehallen sammen 
er en viktig arene for å prompo-
tere brann- og redningsyrket og 
sikre fremtidig rekkruttering. To-
talt 1500 ungdommer var innom 
messen i løpet av dagen.

PLIVO- øvelse
Hvert år gjennomføres øvelser 
i  pågående livstruende vold i 
samarbeid med alle nødetater. I 
år deltok vi på en større øvelse på 
IKEA i Sørlandsparken.

Burncamp
Burncamp er en sommerleir for 
brannskadde barn. I sommer kom 
barn på besøk til stasjonen i Kris-
tiansand. 

Øvelse i tunell 
A- laget på stasjonen i Kristi-
ansand fikk øve seg på tunell-
brann i Flekkerøytunellen. Øvel-
sen ble gjennomført i samarbeid 
med Agder Fylkeskommune og 
Vegtrafikksentralen.

Branngater i Ny Hellesund
Befaring i Ny Hellesund i forbin-
delse med branngater, sammen 
med byantikvaren, grunneiere og 
flere fra KBR. 

Ugleredning
Mannskapet fikk reddet en ska-
det ugle fra et byggefelt i Kristi-
ansand sentrum.

Stor boligbrann i Korsvikkilen 
Leilighetsbygg med 6 leiligheter 
ble totalskadet i brannen. 13 per-
soner ble evakuert, men ingen 
ble skadet. 

Røykvarslerens dag 
Dagen ble markert med Bjør-
nisshow i Kristiansand sentrum 
i forbindelse med åpningen av 
julegata.

Brann i sparkesykkel 
El-sparkesykkelen var til service i 
et lokale på Kjøita da den begyn-
te å brenne.
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